ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS

O MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, através do FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO

À CULTURA – FUMIC e da FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI, neste

ato representado pelo Gestor do Fundo e Presidente da Fundação Cultural, Senhor Charles de

Oliveira Silva, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, O RESULTADO

PRELIMINAR DA ANALISE DO MÉRITO CULTURAL DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024  - PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS.

VIDEOCLIPE - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 3)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1 VIDEOCLIPE
| CARTILHO FELIX CHAGAS

(CASTILHO TALISMÃ)
64 Classificado

2 VIDEOCLIPE
| LUCAS DA CONCEIÇÃO MENEZES

(XVGCALU)
58 Classificado

3 VIDEOCLIPE
| MANOEL MISSIAS GONÇALVES

SOUSA (MYRO GONÇALVES)
58 Classificado

4 VIDEOCLIPE
| CLAUDIO CARVALHO DE ARAUJO

(CLAUDIO CARVALHO)
56

Não

classificado

5 VIDEOCLIPE
| MARISSY ARAUJO DA SILVA

(MARISSY MESQUITA)
53

Não

classificado

VIDEOCLIPE - Modalidade: Cotas de pessoas indígenas (Vagas: 2)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1 VIDEOCLIPE
| REGIVAN DOS SANTOS GUAJAJARA

(REGYS GUAJAJARA)
72 Classificado

VIDEOCLIPE - Modalidade: Cotas PCD (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade
Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

VIDEOCLIPE - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 9)

Posição na

Modalidade
Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1 VIDEOCLIPE
| WASHINGTON ALVES FEITOSA

(WASHINGTON BRASIL)
80 Classificado

2 VIDEOCLIPE
| LENA MARIA AYRES GARCIA (LENA

GARCIA)
80 Classificado

3 VIDEOCLIPE
| JOSÉ BONIFÁCIO CÉSAR RIBEIRO

(ZECA TOCANTINS)
80 Classificado

4 VIDEOCLIPE
| KARLEYBY ALLANDA BARBOSA DE

SOUSA (KARLEYBY ALLANDA)
80 Classificado

5 VIDEOCLIPE
| EMERSON ROMÃO DA COSTA SILVA

(NEGO FITY)
80 Classificado

6 VIDEOCLIPE
| TATIANA MENDES SILVA (TATI

MENDES)
79 Classificado

7 VIDEOCLIPE
| WESLEY BRASIL DA CONCEIÇÃO

(WESLEY BRASIL)
77 Classificado

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

8 VIDEOCLIPE
| GLEIBO CARLOS VITO NEGREIROS

(LOIRINHO DOS TECLADOS)
75 Classificado

9 VIDEOCLIPE
| JONAS PAIVA BARBOSA (JONAS DOS

TECLADOS)
75 Classificado

10 VIDEOCLIPE
| GILBERTO DOS SANTOS MORAES

(TRIO ZABUMBA)
75 classificado

11 VIDEOCLIPE
| DANIELA SANTANA MENDES

(DANIELA SANTANA)
73 classificado

12 VIDEOCLIPE
| ADÃO DIVINO MARQUES DE

OLIVEIRA JUNIOR (ADÃO OLIVEIRA)
73

Não

classificado

13 VIDEOCLIPE
| ANTONIO CARLOS MEDEIROS DE

SOUSA FILHO (LUCCA FARRA)
72

Não

classificado

14 VIDEOCLIPE
| REDSON RALLEY ALVES RAMOS

(REDSON RALLEY)
72

Não

classificado

15 VIDEOCLIPE
| KARLLA GYZELLE RODRIGUES DE

OLIVEIRA (KARLLA GYZ)
72

Não

classificado

16 VIDEOCLIPE
| FRANCISCA CARLEANE AMBROSIO

ALVES (CARLEANE SULIVAN)
71

Não

classificado

17 VIDEOCLIPE

| BENEDITO VIEIRA LEAL FILHO

(LEAL JÚNIOR O NEGÃO DA

BAGACEIRA)

69
Não

classificado

18 VIDEOCLIPE
| IARA JORRAYNA DE MACEDO CRUZ

(IARA CRUZ)
66

Não

classificado

19 VIDEOCLIPE

| STÊNIO ALESSANDRO TEIXEIRA

COLAÇO (STÊNIO "O ARRASTA

MULTIDÃO")

65
Não

classificado

20 VIDEOCLIPE
| ANDRE DELMANDES GONCALVES

(ANDRE DELMONDES)
63

Não

classificado

21 VIDEOCLIPE
| DEAN CARLOS BEZERRA GARCIA

(DEAN)
60

Não

classificado

22 VIDEOCLIPE
| RAQUEL GONÇALVES DOS SANTOS

COSTA (RAQUEL)
60

Não

classificado

23 VIDEOCLIPE
| STELLA MIRES DA SILVA DIAS

(STELLA MIRES)
60

Não

classificado

24 VIDEOCLIPE
| CARLOS CESAR DA SILVA MACIEL

(CESAR MACIEL)
59

Não

classificado

25 VIDEOCLIPE
| PEDRO HENRIQUE RAMALHO SILVA

SOUSA (PEDRO HENRIQUE)
58

Não

classificado

26 VIDEOCLIPE

W DAVISSON PRODUTORA LIMITADA

W DAVISSON PRODUTORA LIMITADA

| WENNER DAVISSON COSTA DA

SILVA ()

58
Não

classificado

27 VIDEOCLIPE
| MÁRCIO RAMOS EVANGELISTA

(YAKUSAI)
55

Não

classificado

28 VIDEOCLIPE
| LIANA MELO LIMA BITTENCOURT

(LIANA MELO)
55

Não

classificado

WEBSÉRIE - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 2)

Posição na

Modalidade
Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

WEBSÉRIE - Modalidade: Cotas de pessoas indígenas (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade
Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

1 WEBSÉRIE
| DANIELE SILVA RODRIGUES (DANY

GUAJAJARA)
73 Classificado

WEBSÉRIE - Modalidade: Cotas PCD (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade
Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1 WEBSÉRIE
| EURIKS SENDY SILVA REGO (DJ

SENDY BROWN)
56 Classificado

WEBSÉRIE - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 2)

Posição na

Modalidade
Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1 WEBSÉRIE | JHONE OLIVEIRA SIQUEIRA (JHONE) 65 Classificado

2 WEBSÉRIE
| LIRATELMA ALVES CERQUEIRA

(MARIA DA GUIA TAVEIRO SILVA)
64 Classificado

3 WEBSÉRIE

37.525.302 FRANCISCA DANIELA DOS

SANTOS SOUZA 37.525.302

FRANCISCA DANIELA DOS SANTOS

SOUZA | FRANCISCA DANIELA DOS

SANTOS SOUZA ()

57
Não

classificado

4 WEBSÉRIE

CASM PRODUTORA DE AUDIO E

VIDEO LTDA CASM PRODUTORA DE

AUDIO E VIDEO LTDA | CARLOS

ANDRÉ DA SILVA MORAES ()

51
Não

classificado

5 WEBSÉRIE

| MARIA EDUARDA NASCIMENTO

SANTOS (MARIA EDUARDA

NASCIMENTO SANTOS)

48
Não

classificado

CURTA METRAGEM - DOCUMENTÁRIO - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 2)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| VICTOR LEANDRO MEDRADO

AZEVEDO (VICTOR AZÊ)
95 Classificado

2

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| WENIA HYANA REIS SILVA (WENIA

HYANA REIS SILVA)
71 Classificado

3

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| DIULIA SOUSA SILVA (DIULIA

SOUSA)
61

Não

classificado

4

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| RAYSSA DE SOUSA DA SILVA

(RAYSSA SILVA)
60

Não

classificado

CURTA METRAGEM - DOCUMENTÁRIO - Modalidade: Cotas de pessoas indígenas (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| MONICA BENTO DE ALMEIDA

GUAJAJARA (MONICA GUAJAJARA)
95 Classificado

CURTA METRAGEM - DOCUMENTÁRIO - Modalidade: Cotas PCD (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

1

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| HAURY DA SILVA LOPES

(CONTRAMESTRE HAURY)
58 Classificado

CURTA METRAGEM - DOCUMENTÁRIO - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 2)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

IMPLAY TECNOLOGIA E

COMUNICACAO LTDA IMPLAY

TECNOLOGIA E COMUNICACAO

LTDA | FRANCISCO RODRIGUES DE

ASSIS JUNIOR ()

79 Classificado

2

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| ERNANDO FARIAS TIMÓTEO

(TIMÓTEO)

77 Classificado

3

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| MIRIAN JESUS DE OLIVEIRA (MIA

OLIVEIRA)

75
Não

classificado

4

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| PEDRO ARHTUR BARRETO ARAUJO

()

74
Não

classificado

5

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| ELVIRA DE OLIVEIRA SANTANA

CORDEIRO (ELVIRA DE OLIVEIRA

SANTANA CORDEIRO)

70
Não

classificado

6

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO | KAYRON KAIC DA SILVA SOUSA ()

67
Não

classificado

7

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

DUOMIDIA LTDA DUOMIDIA LTDA |

FABIA ELINI LUCENA HOMOBONO ()

66
Não

classificado

8

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| AUGUSTO LIMA DE OLIVEIRA

(AUGUSTO OLIVEIRA)

65
Não

classificado

9
CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

ACADEMIA IMPERATRIZENSE DE

LETRAS ACADEMIA

IMPERATRIZENSE DE LETRAS |

RAIMUNDO TRAJANO NETO ()

63
Não

classificado

10

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| HÉLIO ALVEZ FERREIRA (MATEUS

KARRERA)

60
Não

classificado

11

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| ESPEDITA VIEIRA DE SÁ (DIDI

PRAES)

58
Não

classificado

12

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| WANESSA KEWRY DOS SANTOS

NASCIMENTO ()

58
Não

classificado

13

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO | EDUARDO MENEZES SANTOS ()

55
Não

classificado

14

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO | IANE CAROLINA SILVA ()

54
Não

classificado

15

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| WILLYAN RÓBSON SOUSA LIMA (1/4

D'ROCK)

52
Não

classificado

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

16

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO | SILVIO ROSSO (SILVIO ROSSO)

51
Não

classificado

17

CURTA

METRAGEM -

DOCUMENTÁRIO

| ALEXANDRE RAYNNON GUEDES

(CARAVANA PROFETICA)

33
Não

classificado

CURTA METRAGEM – FICÇÃO - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 2)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

CURTA

METRAGEM –

FICÇÃO

| ELSON MESQUITA DE ARAÚJO

(ELSONMARAUJO)
80 Classificado

2

CURTA

METRAGEM –

FICÇÃO

| DOMINGOS ALVES DE ALMEIDA

(DOM DE ALMEIDA)
80 Classificado

CURTA METRAGEM – FICÇÃO - Modalidade: Cotas de pessoas indígenas (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

CURTA

METRAGEM –

FICÇÃO

| EDIVAN DOS SANTOS GUAJAJARA

(EDIVAN GUAJAJARA)
77 Classificado

CURTA METRAGEM – FICÇÃO - Modalidade: Cotas PCD (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

CURTA METRAGEM – FICÇÃO - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 2)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

CURTA

METRAGEM –

FICÇÃO

| GABRIEL DE SOUSA E SOUSA

(GABRIEL DE SOUSA)
77 Classificado

2

CURTA

METRAGEM –

FICÇÃO

| LUARAN PEREIRA LINS (LUARAN

LINS)
75 Classificado

3

CURTA

METRAGEM –

FICÇÃO

| ASARIAS SOUSA SILVA (ABED

ASARIAS)
73 Classificado

4

CURTA

METRAGEM –

FICÇÃO

| FERNANDO RALFER DE JESUS

OLIVEIRA (FERNANDO RALFER)
69

Não

classificado

5

CURTA

METRAGEM –

FICÇÃO

| HELENITA DA SILVA VAZ

(HELENITA VAZ)
63

Não

classificado

6

CURTA

METRAGEM –

FICÇÃO

SIGLA COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO

CINEMATOGRÁFICA LTDA SIGLA

COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO

CINEMATOGRÁFICA LTDA | JACKSON

NEVIR PEREIRA DIAS ()

61
Não

classificado

7

CURTA

METRAGEM –

FICÇÃO

| JOÃO LUCIANO LIMA MARTINS

(JOÃO LUCIANO LIMA MARTINS)
59

Não

classificado

Em atenção aos itens 12.14 e 12.15 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

001/2024 – PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS, e conforme inciso III do Art. 16º do Decreto

nº 11.453/2023, os proponentes poderão apresentar recurso no prazo de 03 (três) dias úteis a

contar da data de publicação do presente resultado preliminar.

Imperatriz – MA, 03 de setembro de 2024

Charles de Oliveira Silva

Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz

		2024-09-03T15:51:06-0300
	CHARLES DE OLIVEIRA SILVA:61821462300